АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2020                                                                                                         №  403
г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рузаевском муниципальном районе на 2017-2022 годы» утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 06.06.2017 г. № 417

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утверждённого постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30 декабря 2015 г. N 1868, администрация Рузаевского муниципального района Республики  Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рузаевском  муниципальном районе на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 06.06.2017 г. № 417 (с изменениями от 07.06.2018г. №448, от 29.10.2019г. № 722) , изложив Приложения 1 и 2 к муниципальной программе в прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района – начальника управления экономического анализа и прогнозирования А.В. Орехова.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://ruzaevka-rm.ru/ и размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы «Управление».

Глава Рузаевского

муниципального района

                     А.И. Сайгачев
Приложение 1

к муниципальной программе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рузаевском муниципальном районе на 2017-2022 годы»
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной  программы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Рузаевском муниципальном районе на 2017-2022 годы»
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2016 год

факт
	2017 год

факт
	2018 год

факт
	2019 оценка
	2020

	2021
	2022
	2022 год в % к 2018 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	1490
	1442
	1315
	1386
	1398
	1414
	1455
	111

	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	231
	226
	210
	221
	222
	225
	232
	110

	Количество проведенных консультаций и мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	155
	170
	196
	200
	203
	205
	210
	107

Приложение 2

к муниципальной программе Рузаевского муниципального района Республики Мордовия «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рузаевском муниципальном районе на 2017-2022 годы»

Мероприятия
по реализации муниципальной программы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Рузаевском муниципальном районе на 2017-2022 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования, объем финансирования (тыс. руб.)
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022 год

	1. Расширение доступа малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам

	1.1
	Содействие участию субъектов малого и среднего  предпринимательства в мероприятиях по предоставлению субсидий на оплату части процентов за пользование кредитами российских кредитных организаций
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	1.2.
	Содействие участию субъектов малого и среднего  предпринимательства в мероприятиях по предоставлению субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования ,в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	1.3.
	Содействие участию субъектов малого и среднего  предпринимательства в мероприятиях по предоставлению субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	1.4.
	Консультирование субъектов малого и среднего  предпринимательства по вопросам микрофинансирования
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	2. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Содействие в создании новых и развитие действующих объектов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	2.2
	Организация участия субъектов малого и среднего бизнеса в образовательных мероприятиях, проводимых АНО «Центр поддержки предпринимательства Республики Мордовия»
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	2.3
	Формирование на территории района инвестиционных площадок для строительства на них субъектами малого и среднего предпринимательства новых производств
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	Бюджет Рузаевского муниципального района

	3. Правовое, информационное,  имущественное и методическое обеспечение малого и среднего бизнеса

	3.1
	Мониторинг системы нормативной правовой базы, регулирующей сферу малого и среднего предпринимательства, подготовка предложений по ее совершенствованию
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	3.2
	Обеспечение работы телефонной «горячей линии» для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	3.3.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем передачи в безвозмездное пользование нежилых помещений
	Администрация Рузаевского муниципального района  МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	3.4.
	Проведение семинаров по вопросам ведения предпринимательской деятельности и возможностям получения государственной поддержки субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе начинающими предпринимателями. Подготовка, обучение и переобучение незанятых граждан основам предпринимательской деятельности
	Администрация Рузаевского муниципального района,
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	3.5.
	Организация информационно-аналитического наблюдения за состоянием рынка товаров и услуг путем проведения мониторинга организаций розничной торговли на наличие в продаже товаров, установленных цен на предлагаемую продукцию

	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставочно-ярмарочной деятельности
	Администрация Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	4. Формирование благоприятной социальной среды для малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Обеспечение деятельности Совета предпринимателей при администрации Рузаевского муниципального района
	Администрация Рузаевского муниципального района,

Совет предпринимателей при  администрации Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	4.2
	Организация и проведение тематических встреч, «круглых столов» учащейся молодежи с руководителями малых и средних предприятий и организаций инфраструктуры малого и среднего бизнеса
	Администрация Рузаевского муниципального района

Совет предпринимателей при администрации Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	4.3
	Проведение профессионального праздника «День российского предпринимательства»
	Администрация Рузаевского муниципального района Совет предпринимателей при администрации Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	Бюджет Рузаевского муниципального района

	38,5
	40,5
	42,5

	4.4
	Организация ежегодного конкурса «Предприниматель года Рузаевского района»

	Администрация Рузаевского муниципального района,

МАУ «Центр молодежной политики и туризма Рузаевского муниципального района»,

Совет предпринимателей при администрации Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	Бюджет Рузаевского муниципального района

	27,5
	28,9
	30,4

	4.4
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства Рузаевского района в ежегодном республиканском конкурсе «Предприниматель Республики Мордовия»
	Администрация Рузаевского муниципального района,

Совет предпринимателей при  администрации Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы.
	не требуется

финансирование

	4.5

	Освещение вопросов малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации

	Администрация Рузаевского муниципального района,

Совет предпринимателей при администрации Рузаевского муниципального района
	2017-2022 годы
	не требуется

финансирование

	5. Инвестиционные проекты, планируемые к реализации в Рузаевском муниципальном районе

	5.1
	Инвестиционный проект «Создание производства по выпуску из ДВП декоративных панелей с тиснением»
	Общество с ограниченной ответственностью «ФАСТ-САЙД»
	2020-2027 годы
	Собственные средства инициатора проекта, 164 170 тыс. руб.

	40 682
	58 516
	43 314

	Итого по программе:

	40 748
	58 585,4
	43386,9